МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«30» октября 2018 г.	№ 42
О плане работы Думы города
на ноябрь 2018 года

В соответствии с Регламентом Думы города, утверждённым решением Думы города от 27.04.2006 № 10-IV ДГ (в редакции от 29.05.2018
№ 285-VI ДГ), в целях организации деятельности Думы города:

1. Провести по адресу: ул. Восход, 4 (зал заседаний Думы города):
1) 13 – 20 ноября 2018 года заседания постоянных комитетов
и депутатские слушания по вопросам проекта повестки дня двадцать первого заседания Думы города и вопросам, обозначенным в графике, согласно приложению 1 к постановлению;
2) 20 ноября 2018 года заседание фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе г. Сургута;
3) 22 ноября 2018 года в 10.00 двадцать первое заседание Думы города
по вопросам проекта повестки дня согласно приложению 2 к постановлению.
2. Считать возможным внесение изменений в приложения 1, 2
к постановлению с учётом предложений субъектов правотворческой инициативы без внесения изменений в настоящее постановление.
3. Субъектам правотворческой инициативы представить в Думу города:
1) не позднее 2 ноября 2018 года оригиналы проектов решений
по вопросам, включённым в проект повестки дня двадцать первого заседания Думы города, подготовленные и согласованные в порядке, установленном Регламентом Думы города;
2) не позднее 7 ноября 2018 года оригиналы проектов решений
по дополнительным вопросам, вносимым в проект повестки дня двадцать первого заседания Думы города, подготовленные и согласованные в порядке, установленном Регламентом Думы города.
4. Аппарату Думы города:
1) в однодневный срок с момента представления в аппарат направить
в Контрольно-счетную палату города проекты решений по вопросам, включённым в проект повестки дня двадцать первого заседания Думы города;
2) уточнить сведения о докладчиках по вопросам проекта повестки
дня двадцать первого заседания Думы города и вопросам, выносимым
для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города, депутатских слушаниях, в сроки, установленные Регламентом Думы города;
3) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.
5. Контрольно-счетной палате города в соответствии с полномочиями
и в сроки, установленные законодательством и муниципальными нормативными правовыми актами, подготовить и направить в Думу города заключения по проектам решений по вопросам, включённым в проект повестки дня двадцать первого заседания Думы города.
6. Администрации города представить в Думу города информацию
о докладчиках (содокладчиках) и присутствующих по вопросам проекта повестки дня двадцать первого заседания Думы города и вопросам, выносимым для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города, депутатских слушаниях, в сроки, установленные Регламентом Думы города.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Председатель Думы 					                    Н.А. Красноярова

Приложение 1
к постановлению Председателя Думы города
от 30.10.2018 № 42

График заседаний постоянных комитетов Думы города и депутатских слушаний на ноябрь 2018 года

	№
п/п
	Вопрос
	Статус вопроса
	Инициатор
вопроса
	Основание для рассмотрения
	Ответственный за подготовку

	13 ноября 2018 года (14-30) – заседание постоянного комитета Думы города по социальной политике

	1.
	О реализации мер по обеспечению доступности учреждений культуры для маломобильных групп граждан, разработанных по итогам проведения независимой оценки качества предоставления муниципальных услуг учреждениями культуры (в рамках средств бюджета города на 2018 год).
О планах на 2019 год по решению данной проблемы (перечень учреждений, виды работ, финансирование)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета
Слепов М.Н.
	План работы на II полугодие 2018 года, перенесен с октября 2018 года
	Администрация города

	2.
	О выполнении мероприятий «дорожной карты» по обеспечению парковочными местами учреждений здравоохранения ХМАО – Югры, находящихся на территории города Сургута
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Депутат Думы города Гуз Д.Г.
	План работы на II полугодие 2018 года
	Администрация города

	3.
	О выполнении решения комитета, принятого на заседании постоянного комитета Думы города по социальной политике от 18.09.2018 по вопросу, касающемуся реализации мероприятий комплексного плана по обеспечению безопасности на пути к образовательным учреждениям города (в том числе с предоставлением информации на вопросы депутатов, озвученные в ходе рассмотрения вопроса)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета
Слепов М.Н.
	Дополнительный вопрос, протокол заседания комитета от 18.09.2018 № 15
	Администрация города

	4.
	О выполнении решения комитета, принятого на заседании постоянного комитета Думы города по социальной политике от 18.09.2018 по вопросу, касающемуся результатов работы по устранению дефектов в детских садах, заказчиком которых выступало МКУ «УКС», УКС Тюменской области (ХМАО-Югры)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета
Слепов М.Н.
	Дополнительный вопрос, протокол заседания комитета от 18.09.2018 № 15
	Администрация города

	14 ноября 2018 года (14-30) – заседание постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, информационной политике
и правопорядку

	1.
	О внесении изменений в решение Думы города от 29.03.2016 № 851-V ДГ «О порядке определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, при заключении договоров купли продажи без проведения торгов»
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Глава города Шувалов В.Н.
	Дополнительный вопрос, письмо Главы города (вх. № 18-01-2406/18-0 от 26.10.2018)
	Администрация города

	2.
	О мерах, принятых Администрацией города
по недопущению (пресечению) незаконного строительства объектов капитального строительства на территории города в рамках установленных полномочий, и достигнутых результатах (с обозначением двух подходов: на земельных участках, являющихся муниципальной собственностью или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участках, находящихся в частной собственности, с указанием адреса, территориальной зоны, цели, данных застройщика (собственника), вида нарушения (отсутствие/несоответствие разрешительной документации), сроков выполнения каждого действия)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета Голодюк В.И.
	План работы на II полугодие 2018 года
	Администрация города

	3.
	О результатах мероприятий по недопущению безрецептурного отпуска лекарственных препаратов, обладающих психоактивным действием, проведённых Администрацией города, УМВД России по городу Сургуту
с участием Территориального органа Росздравнадзора по Тюменской области, ХМАО – Югры и ЯНАО (с учётом результатов рабочего совещания от 23.05.2018)

	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета Голодюк В.И.
	План работы на II полугодие 2018 года, перенесен с октября 2018 года
	Администрация города,  УМВД России по городу Сургуту

	15 ноября 2018 года (14-30) – заседание постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу

	1.
	О внесении изменений в решение Думы города от 01.06.2010 № 755-IV ДГ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе
и должности муниципальной службы»
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Глава города Шувалов В.Н.
	План работы на II полугодие 2018 года
	Администрация города

	2.
	О реализации права органов местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут на создание муниципальной пожарной охраны
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Глава города Шувалов В.Н.
	Дополнительный вопрос, письмо Главы города (вх. № 18-01-2406/18-0 от 26.10.2018)
	Администрация города

	3.
	О выполнении поручения, оформленного постановлением Председателя Думы города от 30.06.2018 № 25
(о предоставлении Администрацией города в срок
до 01.11.2018 информации о наличии движимого
и недвижимого имущества, переданного в аренду или
не используемого при осуществлении полномочий органов местного самоуправления и финансово-хозяйственной деятельности структурными подразделениями Администрации города, муниципальными учреждениями
и муниципальными унитарными предприятиями
по состоянию на 01.06.2018 с отражением характеристик имущества, сроков нахождения в аренде или отсутствия возможности его использования, балансовой и остаточной стоимости, затрат по его содержанию, а также перспективах дальнейшего использования такого имущества (возможность использования по назначению, сдача в аренду, отчуждение или иные предложения)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель Думы города, председатель комитета Красноярова Н.А.
	Постановление Председателя Думы города от 30.06.2018
№ 25
	Администрация города

	4.
	О выполнении поручения, оформленного постановлением Председателя Думы города от 30.06.2018 № 26
(о предоставлении Администрацией города в срок
до 01.11.2018 информации в разрезе структурных подразделений Администрации города, муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий
по состоянию на 01.06.2018:
1) о наличии разработанных, но не реализованных проектно- изыскательских работах и эскизных проектах, их стоимости с отражением перспектив их дальнейшего использования в ближайшие три года (возможность применения, необходимость корректировки (с отражением ориентировочной стоимости проведения необходимой корректировки), списание или иные предложения);
2) о наличии объектов незавершённого строительства,
их стоимости и перспективах их завершения и ввода
в эксплуатацию (с отражением ориентировочной стоимости и сроков их завершения и ввода в эксплуатацию или иные предложения)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель Думы города, председатель комитета Красноярова Н.А.
	Постановление Председателя Думы города от 30.06.2018
№ 26
	Администрация города

	16 ноября 2018 года (14-30) – заседание постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству и перспективному развитию города

	1-2.
	О внесении изменений в решение городской Думы
от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута»
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Глава города Шувалов В.Н.
	План работы на II полугодие 2018 года
	Администрация города

	3.
	О выполнении поручения, оформленного постановлением Председателя Думы города от 04.07.2018 № 28 (о подготовке изменений в муниципальные правовые акты с целью упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся
в собственности физических и юридических лиц)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Депутат Думы города Гужва Б.Н.
	Дополнительный вопрос (протокол комитета от 23.10.2018 № 17)
	Администрация города

	4.
	О результатах работы Администрации города по вопросу
о возможности использования сооружения «Мост через реку Сайма в городе Сургуте» в качестве автомобильного при одностороннем движении легкового автотранспорта с улицы Энергетиков в сторону СурГУ
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Депутат Думы города Слепов М.Н.
	План работы на II полугодие 2018 года
	Администрация города

	5.
	О результатах разработки схемы организации дорожного движения с целью разгрузки улиц города Сургута
от грузового транспорта и строительной техники
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета Пономарев В.Г.

	План работы на II полугодие 2018 года
	Администрация города

	6.
	О письме депутата Думы ХМАО – Югры Айсина Р.Р.
по вопросу о заторах на автомобильных дорогах города, вариантах и возможностях решения данной проблемы
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета Пономарев В.Г.
	Дополнительный вопрос
	Администрация города

	7.
	О письме депутата Думы ХМАО – Югры Кандакова И.С.
по вопросу реализации договора о развитии застроенной территории – части микрорайона 21-22 города Сургута
(в том числе о выполнении на текущую дату сторонами условий договора; наличии отставания или неисполнения мероприятий договора и их причинах; о контроле Администрации города за соблюдением графика строительства каждого объекта; о соответствии проекта планировки и межевания нормативам градостроительного проектирования в части обеспеченности парковочными местами, объектами благоустройства (зелёными насаждениями), объектами социальной инфраструктуры;
о сохранении зелёной аллеи в рамках проекта планировки)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета Пономарев В.Г.

	Дополнительный вопрос
	Администрация города

	8.
	Об итогах выполнения в 2018 году плана мероприятий
по благоустройству дворовых территорий
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета Пономарев В.Г.

	Дополнительный вопрос
	Администрация города

	9.
	О подходах Администрации города в организации наружного освещения территории города (планы
по организации освещения на местах, где оно отсутствуют
за счёт средств бюджета города, результаты работы
с инвесторами по строительству линий уличного освещения)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Заместитель Председателя Думы города Кириленко А.М.
	Дополнительный вопрос
	Администрация города

	20 ноября 2018 года (14-30) – депутатские слушания

	1.
	Вопросы двадцать первого заседания Думы города

	20 ноября 2018 года (16-00) – заседание фракции политической партии «Единая Россия»

	22 ноября 2018 года (10-00) – двадцать первое заседание Думы города

Приложение 2
к постановлению Председателя Думы города от 30.10.2018 № 37

Проект

Повестка дня
двадцать первого заседания Думы города

22 ноября 2018 года
10-00.
Зал заседаний Думы
города, ул. Восход, 4

1. О внесении изменений в решение Думы города от 01.06.2010
№ 755-IV ДГ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы».
Готовит	Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

2. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».
Готовит	Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

3. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».
Готовит	Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

9